
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.02.2024 № 167 

д.Заневка 
 

О проведении открытой лыжной гонки «Лыжня Заневки» в рамках 
Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России- 2024» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, постановлением 
администрации Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области от 22.12.2023 № 1161 «Об 

утверждении Календарного плана официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024 г.» в 

целях организации открытой лыжной гонки «Лыжня Заневки» в рамках 

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России- 2024», 
администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить проведение открытой лыжной гонки «Лыжня Заневки» в 

рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России- 2024» на 10 

февраля 2024 года. 
2. Определить место проведения открытой лыжной гонки «Лыжня 

Заневки» в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России- 
2024» на территории г. Кудрово, парк Оккервиль с 10:00 до 15:00 часов. 

3. Начальнику сектора по взаимодействию с общественностью 

администрации Сахацкой Я.В. обеспечить выполнение мероприятий по 

подготовке и проведению открытой лыжной гонки «Лыжня Заневки» в 

рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России- 2024». 
4.  Директору МБУ «ЦФКиС «Заневский» Агрон Е.В. организовать и 

провести открытую лыжную гонку «Лыжня Заневки» в рамках 

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России - 2024» с 

соблюдением требований к проведению массовых мероприятий. 



2 
 

 

5.  Начальнику сектора ГО и ЧС, ВУС администрации Трутаеву А.А.: 
организовать и провести мероприятия по безопасности жизни и 

здоровья людей; 
направить письмо начальнику УВД Всеволожского района о 

проведении открытой лыжной гонки «Лыжня Заневки» в рамках 

Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России- 2024», на 

территории поселения; 
обеспечить дежурство добровольной народной дружины; 
обеспечить дежурство полиции. 
6. Директору МБУ «Редакция газеты «Заневский Вестник» 

Головановой Е.Ю.: 
осветить проведение открытой лыжной гонки «Лыжня Заневки» в 

рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России- 2024» в 

средствах массовой информации. 
7.   Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования http://www.zanevkaorg.ru. 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социально-экономическому развитию 

Бенера И.А. 
 
 
 
Глава администрации                                                                          А.В. Гердий 
 

http://www.zanevkaorg.ru/

